3. Spero, tuo interueniente suffragio, gloriam
 stem & vitam æternam.

4. Te amo & diligo post Filium tuum super
 5. Totus exulto gaudio. summaque perfec
 tia tuæ infinitæ quali dignitatis ergo. quod sis Ma
 carnati verbi, Filia Patris æterni, Sponsa Spiritus
 Regina Angelorum, ac totius Vniuersi Imperatrix.

6. Immensas tibi refero gratias pro omnibus
 ciis, quæ te mediante à Diuina recepi Maiestate.

7. Rogo te propter pretiosissimum Sanguinem
 Christi pro me peccatore effusum, vt plenam rem
 forum meorum remissionem, nec non veram
 rum tuarum virtutum, Humilitatis, Obedientie,
 ritatis, Patientiæ, & ad mortem vsque Persecutionis
 imitationem mihi impetrare digneris, Amen.

Caput IV.

De Medis pro acquirenda huius
 deuotione.

*Opusc. de
 dilect. c. 10.*

Quatuor sunt, & simul coniuncta, iuxta doctrinam
 S. Thomæ (quæ ad quamcunq; aliam virtutem
 tinendâ pariter inseruiunt) & sunt Lectio, meditatio,
 ratio & exercitium: vt igitur eò magis accendatur
 deuotionem præcellæ huius Reginx, necesse est
 mus meditemurq; virtutes & gratias Dei Mariæ

erga Beatiss. Virginem: 9

is, & duodecim illis priuilegiis, quae modo recensentur, comprehensas, postulemusque ab ipsa deuotionis uotum, & eundem modo supra exposito exercitatus.

Duodecim Sanctissimae Virginis Priuilegia.

Primum Priuilegium.

PRÆDESTINATIO.

Prædestinata fuit ut Mater Dei, ut causa nostra prædestinationis, & ut finis Uniuersi.

Primo prædestinata fuit Mater Dei Dominus possedit *Proy. 8.*
me in initio uiarum suarum, (de se ipsa loquitur B. Virgo) ab æterno me possedit, eligit ac prædestinauit Deus ad maximam, post Deitatem celsitudinem ac dignitatem, qualis est Maternitas Dei. Vnde Bernardus: *In mente Dei prædestinata fuit, ut Deum ipsum hominem procrearet.* Et sicut ex prædestinatione Christi, qua prædestinatus fuit Filius naturalis Dei, colligitur Thomas, quod Deus plus amat solam Christi Humanitatem, quam reliquas omnes creaturas simul. Ita ex prædestinatione B. Virginis, qua electa fuit in naturalem Matrem Dei, sequitur, Virginem sanctissimam plus a Deo dilectam fuisse, quam reliquos omnes sanctos simul cum tota Angelorum caterua.

Secundo prædestinata quoque fuit, ut nostræ prædestinationis causa. Vnde ab Ecclesia appellatur: *Mater uenturum, Mater electorum,* quia mediante sua intercessione non tantum nos generauit ad vitam gratiæ & gloriæ, uerum etiam iam dudum ante nos produxit ad vitam æternæ electionis & prædestinationis. Quam obrem sicut dicitur de Christo: *Prædestinauit nos in adoptionem filioꝝ*

a s

ON
DE
RET
ON

filiorum per Iesum Christum in ipsam, nimirum
rita, & ad imitationem Christi; pari quoque modo
B. Virgine dici potest: *Prædestinavit nos Deus
nem filiorum per Mariam in ipsam*, per merita
Mariæ, & ad imitationem Virginis Mariæ: per
Christi de condigno, per merita Mariæ Virginis
gruo.

Tertio, fuit etiam prædestinata tanquam
vniuersæ creaturarumque creaturarum hæc prædestinatio
subordinatus: etenim dignitas Matris post illam
dignitatem summè bona est in seipsa, & per se ipsam
me apperibilis, ergo amanda & appetenda est
ipsam, & alia propter ipsam. Ex quo inferuntur
omnes creaturas fuisse productas propter hæc
dignitatē tamen alteri fini) nimirum, propter
honorem & gloriam sanctissimæ Virginis.

Colof. 1.

Christo affirmat Apostolus: *per ipsum, & in ipso
sunt omnia*, quia ipse est primogenitus ante omnes
naturam, idē pariter dicitur de Virgine, quod ipse

Eccl. 24.

& in ipsa creata sunt omnia, de ipsa namque canit
ecclesia: *ipsa est primogenita ante omnes creaturas*

Serm. 2.

Penhe:

subdit S. Bernardus, tanquam hæc respicitur
Virginis: *De hac, & ob hanc, & propter hanc omni
ptura facta est, & totus Mundus est.* Ex his, quæ
primo privilegio dicta sunt, considera, quanta
tatio illa, quam debemus sanctissimæ Virgini
omnia, ut ait S. Bernardus, omnes gratias, ad
prædestinationis nostræ incipiendo, *Deus habere
luit per Mariam: Quapropter magno cum fundamento
Andreas Hierosolymitanus vocat Virginem Deum
prospectivam Dei*, quia oculo Divinæ misericordiæ
nullo alio modo, quam Virgine mediante respici
subleuat nostras miseras: Deus nos prædestina
mò respicit prædestinationem Virginis; con
turus nobis gratias & virtutes, easdem communi
pter virtutes & gratias Virginis. Ideo conclu
bemus, quod *per Deum per Mariam, & in Mariam
mus, mouemur & sumus.* Ergo omnia per Mariam
ad Mariam offeramus laudem & gloriam.

Serm. de

Assumpt.

Christo
Maria,
ri glori
ria; &
quam in
quam su
per per
turalis i
Dama
Virgine

Secundum Privilegium.

MATERNITAS DEI.

Maria Deipara, & Deifica in Christo.

Primo, non tantum Maria Christifera, sed etiam Deipara fuit: quia vere ac proprie concepit ac peperit hominem Christum, qui erat verus Deus. Et hanc excellentiam Maternitatis Dei, veluti docet Angelicus, habet dignitatem quandam infinitam ex bono infinito, quod est Deus. Vnde sanctissima Virgo propter singularem suam sanctitatem, aut etiam propter dignitatem Matris naturalis Dei, meretur adorationem Hyperdulcem, & sicut ratio personalis in Christo nil aliud formaliter est, quam sustentatio; sed radicaliter & exigitur, ut loquuntur Theologi, est omnis perfectio, & omne donum gratiae & gloriae; ita dignitas Matris Dei essentialiter aliud non est, quam ordo quidam & relatio ad Christum tanquam ad Filium; at radicaliter & exigitur est coadunatio & unio omnium gratiarum, & propter hanc dignitatem Virgo cunctis est praedita gratis & perfectionibus, nec est donum Dei ita perfectum, pura creatoris communicatum, quod ipsa non sit affecta in gradu semper maiori & excellentiori.

De Assumpt. B.V. c. 5.

Secundo, est etiam Deifica, non tantum in se, sed in Christo, ut vult Augustinus, quia caro Christi caro est Maria, & quamvis caro Christi gloriae resurrectionis fuerit glorificata, eadem tamen mansit, quae sumpta est de Maria; & forte hoc pie creditur particulare fuisse privilegium in Beatissima Virgine, quod illa sanguinis portio, quam subministravit formationi Corporis Christi, semper perseveravit eadem, & nunquam virtute caloris naturalis in Christo assumpta fuerit. Et haec gratia Petro Damiano fundamentum dedit asserendi, quod Deus in Virgine est quarto speciali modo, scilicet, per identitatem, De Nativ. quia B. Virg.

UNIVERSITÄT PADERBORN

quia idem est, quod ipsa in Christo, modo explicat.

Tertio, fuit insuper honorata à Filio suo tanquam Mater, cum, nimirum, Christus quodammodo obsequerit erga eam veluti subditus, conformiter loquitur Evangelista: *erat subditus illis*. Et sicut Dominus non sustulit à Christo, ut esset verus Filius, ita nec ipse se eximere voluit ab actibus reuerentio & subdito competentibus; licet in Christo debeat queat vera & necessaria subiecto in ordine ad Matrem. Unde exclamat Petrus Damianus: *Hinc tacere tremiscat omnis creatura, & tantam dignitatis sitatem vix audeat aspiceret, adeo non rogat*

De laud. B. Ancilla, sed imperat ut Domina. Quibus locum Richardus de Victore: *Oraat Patrem, sed taliter ut ut sibi & Patri æterno communem.* Ex qua dicitur discrimen inter orationem Matris & aliorum Sanctorum, ut docet S. Antonius: *Oraio Sanctorum tantum gratia. Oratio autem Virginis immutata Dei iure naturali & iustitia, & præterea, aliam Sanctorum petrant, etiam per Mariam impetrant.*

S. Anton. de B. V. 4. p. tit. 15. c. 17. Ex hoc secundo privilegio Virginis sequitur mentum omnis nostræ lætitiæ; quia eadem illa est Mater Dei, simul est Mater nostra, & Virginitas illius est Mater Christi tanquam personæ patris, verum etiam vniuersalis Capitis Ecclesiæ, cuius omnes membra: ergo illa eadem, quæ est Mater Christi tanquam Capitis erit quoque Mater nostra & omnia tanquam membrorum. Et si Maria est Mater Christi, sicut sumit Hugo, & Christus erit frater tuus. *Et tu Pater tuus, & Regnum cælorum hereditas tua omnia bona erunt tibi cum illa, ergo profundissima quam humilitate ac reuerentiâ præcellam ad Matrem acceptemus in Matrem, contentes eandem deum in ipsa & per ipsam est omnis spes vite & virtutis.*

Hugo. *Eccl. 24.*

Tertium Privilegium.

SANCTITAS.

Sanctissima fuit Virgo Maria propter aliqualem immensitatem gratiae, propter eminentiam virtutum, propter Diuinorum influxuum abundantiam.

Primum immensa fuit gratia Mariæ, quia, ut docet An. S. Th. 3. p. 1. q. 7. a. 10. gelicus, habuit gratiam sufficientem ad statum, proportionem statui Matris Dei, qui est status excellentiæ & dignitatis infinitæ; quod S. Bernardus hoc declarat exemplo: ut ignis generet ignem, nulla requiritur dispositio, quia id habet ex natura sua, sed ut ferrum generet ignem, oportet, ut fiat ignitum; sic ut Deus generet Deum, nulla requiritur dispositio; sed ut mulier generet Deum, necesse est, eleuetur ad quandam equalitatem cum Deo per quandam quasi infinitatem gratiarum & donorum, & fit in Diuina.

Hoc idem alio quodam exemplo, nempe, Intellectu Beati Illustrari potest, iste enim non concurret tanquam purum instrumentum ad visionem Dei, sed per modum naturæ & connaturalem debet eleuari & fieri quasi Diuinus mediante Lumine gloriæ: ita sanctissima Virgo quia non fuit solum instrumentum, sed vera causa & naturalis Mater generationis Christi, necessarium fuit, mediante gratia eleuari (si ita dicere fas est) ad quandam quasi equalitatem cum Deo, ut digna Mater Dei esset; quare si possibilis esset gratia quædam infinita, hæc competere Virgini, ut proportionaretur dignitati infinitæ Maternitatis Dei. Et hæc duæ dignitates, inter se proportionatæ, formæ, nempe & dispositionis Maternitatis & gratiæ, ab Angelo expositæ ac declaratæ fuerunt ipsi Virgini, ut aduertit Sanct. Thomas, in salutatione Angelica, quia dicendo: gratia plena, exprimitur dignitatem gratiæ, & subiungendo: Domine

S. Th. opusc. 8.

Handwritten text in red ink, possibly a library stamp or inventory mark, including the letters 'O V S T' and 'D E R S T'.

nus tecum, id est, ex utero concipiendus, declaravit
tatem Matris. Et hic stupor & admiratio omni
cedit intellectum, quod creatura eò vique pro
vt sit facta digna Mater Dei: vnde iure merito
Origines: O digna digni, immaculata sancti
vnicū vnicū? & hoc titulo, digna, existimat Am
compendio restringere omnes gratias Virginis.
Quid in singulis moror? digna fuit, ex qua
scretur.

Secundò, iuxta excellentiam gratiæ habitæ
eminentissimo ea, quæ proveniunt à tali grati
omnes omnino Sanctorum omnium virtutes,
in interione. Secundò in multitudine. Tertio
quia eas accipit per infusionem. Quarto in
instanti enim conceptionis suæ eas obtinuit
in puritate, purissimæ namque fuere absque
tione habitus, aut passionis contrariæ. De
exemplo, enim uerò Beata Virgo solâ in Eccl
constituta est vt uniuersale exemplum omnium
rum imitandum post Christum, in cuius virtutum
in speculo refulget omniū forma virtutum, quid
quid effugere, quid timere debeamus. Cedunt eni
tutibus Virginis Virtutes Sanctorum Comp
rum, & Angelorum cœlestium, quia habuit
modum via, simul per modum patriæ inaccessibilis
modum via meritorias. Tertio, vltra dignitat
tiæ & virtutum habuit sanctissima Virgo comm
communicationem cœlestium influxuum, Divin
inspectionum, & auxiliorum efficacissimorum
splendoribus animam eius Dominus, & vt aliter
splendore splendorum, & ardore ardentium, id est
splendore & summo ardore, cum plenitudine Div
minis in intellectu, cœlestis flammæ Charitatis
luntate, cum perpetuo quodam gaudio in sum
no, cum perpetuo beneplacito Divinæ voluntatis
uis quotidie cremabatur ardoribus, & ad Filii sui
mum & indesinentem intuitum affectuosissimè
bat. Hoc est priuilegium gratiæ, prærogatiua
proptiæ Matris Dei: eique data fuit non pro se
xat, sed vt nos omnes eiusdem redderet participet

Orig. tom.
3. hom. 1
10.

S. Ambros.
lib. 2. de
virtut.

S. Anton.
4. p. tit. 15.

Isa. 58.

uit gratiam, docet Sanct. Thomas, non solum per
 fusionem in se, sed etiam per refusionem in
 se; idque inquit titulus, quem ei attribuit Ecclesia
 tendo: Mater gratia; quia est Mater gratiae increatae,
 est Christus, & per consequens Mater gratiarum
 creatarum, disponens de illis, easque mediâ suâ inter
 cessione postulans pro iis, pro quibus ipsa vult: unde de
 Eccl. c. 24.
 In me omnis gratia viae & veritatis,
 in me omnis spes vitae & virtutis. Quod si igitur opte-
 nus gratiam; desideremus perfectionem, appetimus
 virtutem, instantem ac continuo eam postule-
 mus a Matre Dei, quae est Mater & Fons gratiarum, Re-
 gina virtutum.

Quartum Privilegium

PURITAS.

Libera fuit sacratissima Virgo ab omni peccato
 ab inclinatione & tentatione peccati.

Primo fuit sine peccato, actuali & originali: quia
 S. Th. in 4.
 ista doctrinam S. Thomae puritas incenditur per
 dist. 44. q.
 esse a culpa: ergo ubi summa extitit puritas & san-
 1. a. 3.
 titas, qualis fuit in B. Virgine, ibi nullum potuit esse
 peccatum, neque actuale, neque originale.
 S. Ansel. de
 Hoc idem confirmat S. Anselmus: Decens erat, in-
 Concept. B.
 que, ut Beata Virgo ea puritate niteret, quâ maior sub
 V. cap. 18.
 Deo sequi intelligi. Idque fuit conveniens: primò ra-
 tione puritatis æterni; ex quo enim ordinabat, quod Vir-
 go esset Mater sui Filii, generatio humana Verbi, quae est
 & vero Matris, quoad fieri poterat, assimilanda erat
 generati generationis diuinæ, quae est ex corde Patris.
 Secundo ratione Spiritus sancti; cum enim disponeret
 ut esset digna Mater Dei, rationi conforme
 erat, ut ipsa esset puritatem, quantum puræ cre-
 aturae pertinebat, proximius accederet. Ter-
 tiò

UNIVERSITÄT
 PADERBORN
 15

Aug. lib. 1. de nat. & grat. c. 3. Prov. 37. Eccles. 3. tid propter honorem Filii, & propter Christi, ut loquitur Sanct. Augustinus me conueniens fuisset, ut Diuina eius Personam aliquanto temporis spatio peccato insumpisset: *Gloriam filiorum Patres eorum, dicitur Pater sine honore.* Et quomnis Virgo sancta Conceptione sua non esset actualis Mater Christi, quia ordinabatur ac disponebatur ad illam, debebat esse lux purissima absque omni umbra peccati.

Secundo, Virgo non sine peccato duntaxat, etiam sine propensione & inclinatione ad peccatum que probatur ex eodem principio summe puritatis Virginis debitæ summæ vnioni, quæ Virgo cum Deo ratione Maternitatis, & hinc puritati, qua maior sub Deo reperiri non potest. S. Anselmus, certo quodam modo repugnat peccati, qui est moralis quædam necessitas in peccatum.

Tertio, libera quoque extitit B. Virgo ab omni ratione intrinseca causata à Dæmone: etiam ipsa animæ sanctissimæ Virginis tali modo regulata firmata erat in bono, ut nulla virtute Dæmonis fieri inordinata, imò nec disponi ad elidendum indifferentem & indeliberatum. Summa Virginis puritati adiungitur, tanquam vltima summata perfectio eius, Visio clara & intuitiva Puritatis Diuinæ Essentiæ, ad quam, ut multi sunt Doctores, eleuata fuit in instanti etiam Conceptionis suæ, ita ut non solum concepta fuerit sine peccato originali, sed etiam in gloria tantæ claritatis Dei. In Conceptione ipsius, affirmat

Pet. Dam. Serm. de Assumpt. 20. 2. trus Damianus, in candorem lucis æternæ puritati conuersa est. Quod idem confirmat S. Hieronymus: *In prima sua sanctificatione in Lumen assumptum est lumen, & Antoninus: Datum est nosse, cui dicitur experiri, & quod tantum Patri est notum, sui & illi pro ratione adducit Gerson potentiam Dei claritatis, potuit dare fructum Patri in instanti etiam*

Sup. Magnif. & dicitur.

Et si de S. Paulo affirmat S. Thomas in conuersione
 2. Cor. 12.
 quod uiderit Diuinam Essentiam, quanto id æquiu-
 re affirmari potest de sanctissima Virgine, quando in
 instanti Conceptionis suæ non tantum sanctificata fuit;
 sed etiam cum immensâ gratiarum plenitudine in omni
 auitate & perfectione confirmata, in qua tamen ad
 uentum usque profecit. Fortè hoc ipsam innuere vo-
 luit sacratissima Virgo, quando loquens S. Brigittæ, di-
 xit, quod in instanti Conceptionis suæ tanta dulcedine
 repleta fuit, ut impossibile sit affatû; & hæc dulcedo inef-
 fabilis, secundum Apostolum, nil aliud est, quam Beatæ
 Visionis gaudium.

Profundissima ergo ac humillima reuerentia odoro,
 Opuscula Virgo, sacrosanctum Conceptionis tuæ my-
 sticum, benedicendo diem, horam & momentum quod
 fuit creata illa anima, infusus iste spiritus, uiuificatum &
 animatum corpus illud, quod debebat esse templum vi-
 uum Spiritus sancti, & thalamus nuptialis magno illius
 sponsalium celebrandi inter naturam humanam & Diui-
 nam. Adoro, Virgo sanctissima, purissimam Conceptionem
 tuam, & per eam, te precor, fiat cor meum immacu-
 latum, ut non confundar, & cordi iam purificato semper
 ac indelebili caractere impunetur nomen tuum
 um, Amen.

QVINTUM
 PRIVILEGIUM
 VIRGINITATIS

Quintum Privilegium.

VIRGINITAS.

Virginitas Maria Virginis fuit Fœcundis-
 ma, Humillima, Efficacissima.

Primò fœcundissima, qua coniuncta Maternitati, &
 coniuncta Maternitati Dei miraculum super omnia, S. Bern.
 inquit S. Beccardus, quæ generat Mater est & Virgo, qui serm. de
 generatur Deus est & homo, & quemadmodum Deo non
 conueniebat nasci nisi de Virgine; ita Virgini non con-
 gruebat
 Pars Secunda, b